Participaram do presente julgamento os Conselheiros Mário Sérgio Fernandes Barroso, Marcos Shigueo Takata, Eduardo Martins Neiva Monteiro, Sérgio Luiz Bezerra Presta, Hugo Correia Sotero e Aloysio José Percínio da Silva.
  Trata-se de autos de infração de IRPJ, CSLL, PIS e Cofins, anos-calendário 2008 e 2009, no valor total original de R$ 5.896.625,39 (cinco milhões, oitocentos e noventa e seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e nove centavos), sobre o qual incidem juros de mora e multa de ofício no percentual de 150% (fls.2.877/2.942).
A ciência do contribuinte efetivou-se em 04/04/12 (fls.2.877, 2.905, 2.925 e 2.934). 
A infração consta do campo �Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal�, nos seguintes termos:

[...]

Fernandes  Barroso, Marcos  Shigueo  Takata,  Eduardo Martins  Neiva Monteiro,  Sérgio  Luiz 
Bezerra Presta, Hugo Correia Sotero e Aloysio José Percínio da Silva. 

Relatório 

Trata­se de autos de infração de IRPJ, CSLL, PIS e Cofins, anos­calendário 
2008 e 2009, no valor total original de R$ 5.896.625,39 (cinco milhões, oitocentos e noventa e 
seis mil, seiscentos e vinte e cinco reais e trinta e nove centavos), sobre o qual incidem juros de 
mora e multa de ofício no percentual de 150% (fls.2.877/2.942). 

A ciência do contribuinte efetivou­se em 04/04/12 (fls.2.877, 2.905, 2.925 e 
2.934).  

A infração consta do campo “Descrição dos Fatos e Enquadramento Legal”,